О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2018 года № 283.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 21 мая 2018 года № 283

Изменения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики
Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № постановлении
405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и
государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г.,
№ 13, ст. 124):
      в  акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные перечне
пакеты акций и доли участия которых остаются в республиканской собственности,
утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "Карагандинская область" строку, порядковый номер 214-17, исключить.
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № постановлении
659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской
собственности":
      в  государственных пакетов акций и государственных долей участия в перечне
организациях республиканской собственности, право владения и пользования
которыми передается отраслевым министерствам и иным государственным органам:
      в разделе "Министерству энергетики Республики Казахстан" строку, порядковый
номер 20-12, исключить.
      3. В  Правительства Республики Казахстан от 19 сентября 2014 года № 994 "разделе
Вопросы Министерства энергетики Республики Казахстан" (САПП Республики
Казахстан, 2014 г., № 55-56, ст. 544):

      в  о Министерстве энергетики Республики Казахстан, утвержденном Положении
указанным постановлением:
      в  организаций, находящихся в ведении Министерства:перечне
      в  "Министерство энергетики Республики Казахстан" строку, порядковый разделе
номер 9, исключить.
      4. В  Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года постановлении
№ 1095 "Об утверждении перечня видов деятельности, осуществляемых юридическими
лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале)
которых принадлежат государству, и аффилиированными с ними лицами" (САПП
Республики Казахстан, 2015 г., № 72-73-74, ст. 551):
      в  видов деятельности, осуществляемых юридическими лицами, более перечне
пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых
принадлежат государству, и аффилиированными с ними лицами, утвержденном
указанным постановлением:
      в видах деятельности, осуществляемых юридическими лицами, находящимися в
республиканской собственности, более пятидесяти процентов акций (долей участия в
уставном капитале) которых принадлежат государству, и аффилиированными с ними
лицами, строки, порядковые номера 53, 54, 55, 56, исключить.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан